[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	04 августа 2020 г.
	г. Железноводск
	№
	613

Об утверждении перечня многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, расположенных на территории городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 июня 2020 г.     № 423 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии при администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края по вопросам использования жилищного фонда об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещений жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, расположенных на территории городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Перечень).
2. Установить, что переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и включенных в Перечень, осуществляется в срок, устанавливаемый в соответствии с краевой адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в

Ставропольском крае», утверждаемой Правительством Ставропольского края, и муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утверждаемой администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Установить, что снос многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу и включенных в Перечень, осуществляется в срок, устанавливаемый в соответствии с краевой адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае», утверждаемой Правительством Ставропольского края, и муниципальной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утверждаемой администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                           Е.И. Моисеев